
IČ: 00240192, DIČ: c200240192

Městská část Praha 20

Jívanská 647, 193 21 Praha — Horní Počernice

 

 

Objednávka č.: OI20/2018I0110 Dodavatel IČ: 49276549 DIČ: CZ510818032

vyřizuje: Nohejl Jiří PhDr. Hubeňák Milan, Ak. arch.

telefon:

e-mail: Na úlehli 1008/6

  
 

V Praze 26.6.2018

Objednávka - Oprava a restaurování 3 ks památníků obětem I. světové války

v Horních Počernicích

Objednáváme opravu a restaurování 3 ks památníků obětem I. světové války v Horních Počernicích

dle Vaší cenové nabídky z 23. 5. 2018:

Památník č. 1 (žena s dítětem)

Umístění: Praha 20, Březecká, v parku

Cena: 33 000 Kč bez DPH

Památník č. 2 (pomník)

Umístění: Praha 20, kopec Baroňák

Cena: 27 000 Kč bez DPH

Památník č. 3. (mohyla)

Umístění: Praha 20, Křovinovo náměstí

Cena: 29 000 Kč bez DPH

Celková cena bez DPH: 89 000,00 Kč

Celková cena včetně DPH 21 %: 107 690,00 Kč

Termín dodání: 10.říjen 2018

Způsob platby: převodním příkazem

Splatnost faktury: 21 dní

Fakturujte na adresu Městská část Praha 20

Jívanská 647

193 21 Praha — Horni Počernice

   Vavru ka Zdeněk Ing.

vedoucí odboru?

Upozornění: Ve faktuře i v dodacim listě musí být uvedeno celé číslo naší objednávky!



ZÁMĚR a ROZPOČET na opravu a restaurování 3 ks 
památníků obětem I. Světové války v Horních Počernicích.
   

  
památník č. 1                           památník č. 2

    památník č. 3



    



      Památník č. 1. (žena s dítětem)
      
         Rozměry:  výška 4,4 m, základ 2,5 x 2,5m

         Umístění: Praha 20, Březecká, Horní Počernice, v parku

         Nápis: PADLÝM VOJÍNŮM VE SVĚTOVÉ VÁLCE R 1914 - 1918

         Centrální evidence válečných hrobů: je evidován, CZE-0020-18135



    

povrchové destrukce kamene, u sochy povětrnostními vlivy (chybí detaily 
nohou) u soklu převážně mechanické, rozpohybované kameny soklu.



Popis památky:
jedná se o pískovcovou sochu ženy s dítětem v nadživotní velikosti stojící na 
žulovém soklu s nápisem, sokl je obestavěn dvěma stupni pískovcových schodů. 
K pomníku vede kamenná stupňovitá pěšina. Základna (schodiště) má rozměr 
4,5 x 4,5 m, výška pomníku je 4,4 m.

Současný stav památky:
Kámen, zejména pískovec je především působením povětrnostních vlivů 
povrchově velmi narušen. Některé detaily jako prsty nohou jsou již špatně 
čitelné. Schodišťové stupně soklu jsou na několika místech působením zemní 
vlhkosti a mrazu posunuty a dále mechanicky narušeny (olámané rohy). Spáry 
mezi jednotlivými bloky kamene jsou místy vypadány. Celá památka je pokryta 
vegetací (mechy a lišejníky). K tomuto stavu přispívá i to, že pomník je osazen 
v parku, obklopen stromy.

způsob restaurování:
po provedení vstupní fotodokumentace bude pomník napuštěn přípravkem 
hubícím vegetaci, po jeho působení bude vše omyto tlakovou vodou. Tlak bude 
přizpůsoben stavu kamene. Po vyschnutí bude nepevný kámen hloubkově 
napuštěn oganokřemičitým zpevňovačem a po uplynutí technologické pauzy 
potřebné pro vytvrdnutí zpevňovače, dojde k doplňování plastických nedostatků. 
K doplňování bude použit tmel (umělý kámen) na cementové bázi. Tvrdost, 
zrnitost i barva tmelu bude přizpůsobena okolí tmeleného kamene. Budou 
srovnány uvolněné kameny soklu a doplněny vypadané spáry. Po té budou 
provedeny lokální barevné retuše vysprávek. Na závěr bude celá památka 
opatřena preventivním protivegetativním nástřikem. Po dohodě s památkáři 
může dojít i k následnému nástřiku hydrofobizací. 



    



     Památník č. 2. (pomník)

        Umístění: Praha 20, kopec Baroňák

        Nápis: PAMÁTNÍK PADLÝM VE SVĚTOVÉ VÁLCE OBCE   
                    SVÉPRAVIC 1914 -1918
        
        Centrální evidence válečných hrobů: je evidován, CZE-0020-18066



    



    

    

vegetace a drobná mechanická poškození



Popis památky:
jedná se o pomník z jemnozrnného pískovce obdélníkového na výšku 2,2 m
postaveného hranolu, ukončeného stříškou bohatě zdobenou profily. Tu nesou 
dva kroucené pilastry. Uprostřed vpadlé místo s osazenou mramorovou deskou s 
nápisy. Ve spodní části je pět oválných terčíků, zřejmě po osazených 
porcelánových destičkách s fotkami. Kolem pomníku, je železným plůtkem a 
pískovcovou obrubou,  ohraničené prostranství. Plocha je vyplněna betonovou 
dlažbou s oblázky.

Současný stav památky:
Kámen, je povrchově narušen působením povětrnostních vlivů. Je zde i mnoho 
drobných mechanických poškození. Místy jsou vypadané spáry. Celá památka je 
pokryta exhaláty a vegetací (mechy a lišejníky). K tomuto stavu přispívá i to, že 
pomník je osazen v lesoparku.

způsob restaurování:
po provedení vstupní fotodokumentace bude pomník napuštěn přípravkem 
hubícím vegetaci, po jeho působení bude vše omyto ručně vodou.(není přístup 
k tekoucí vodě) Po vyschnutí bude nepevný kámen hloubkově napuštěn 
oganokřemičitým zpevňovačem a po uplynutí technologické pauzy potřebné pro 
vytvrdnutí zpevňovače, dojde k doplňování plastických nedostatků. 
K doplňování bude použit tmel (umělý kámen) na cementové bázi. Tvrdost, 
zrnitost i barva tmelu bude přizpůsobena okolí tmeleného kamene. Budou 
srovnány uvolněné kameny soklu a doplněny vypadané spáry.  Po té budou 
provedeny lokální barevné retuše vysprávek. Na závěr bude celá památka 
opatřena preventivním protivegetativním nástřikem. Po dohodě s památkáři 
může dojít i k následnému nástřiku hydrofobizací. 



  

    



      Památník č. 3. (mohyla)

        Umístění: Horní Počernice Praha 20, Křovinovo náměstí,     
                         pomník je na vnější straně silnice okolo půlkruhového náměstí.

        Nápis: PADLÝM VOJÍNŮM VE SVĚTOVÉ VÁLCE, r. 1914 - 1918

        Centrální evidence válečných hrobů: je evidován, CZE-0020-18065



   





Popis památky:
jedná se o čtyřstupňovou mohylu vysokou 4 m z pískovcových kvádrů. Kolem 
pomníku, je železným plůtkem a pískovcovou zvýšenou obrubou, ohraničené 
prostranství o hraně 4 x 4 m. Plocha je vyplněna pískovcovou dlažbou.

Současný stav památky:
Kámen, je působením povětrnostních vlivů povrchově narušen. Místy se 
vyskytují drobná mechanická poškození. Spáry mezi jednotlivými kameny jsou 
místy vypadané. Celá památka je pokryta silnou vrstvou vegetace (mechy a 
lišejníky). K tomuto stavu přispívá i to, že pomník je osazen v parku, obklopen 
stromy.

způsob restaurování:
po provedení vstupní fotodokumentace bude pomník napuštěn přípravkem 
hubícím vegetaci, po jeho působení bude vše omyto tlakovou vodou. Tlak bude 
přizpůsoben stavu kamene. Po vyschnutí bude nepevný kámen hloubkově 
napuštěn oganokřemičitým zpevňovačem a po uplynutí technologické pauzy 
potřebné pro vytvrdnutí zpevňovače, dojde k doplňování plastických nedostatků. 
K doplňování bude použit tmel (umělý kámen) na cementové bázi. Tvrdost, 
zrnitost i barva tmelu bude přizpůsobena okolí tmeleného kamene. Bude
srovnána místy nerovná dlažba a doplněny vypadané spáry.  Po té budou 
provedeny lokální barevné retuše vysprávek. Na závěr bude celá památka 
opatřena preventivním protivegetativním nástřikem. Po dohodě s památkáři 
může dojít i k následnému nástřiku hydrofobizací. 

Veškeré materiály a pracovní postupy budou předem konzultovány s památkáři.



CENOVÁ NABÍDKA

Pomník č. 1

- odstranění a likvidace vegetace vč. materiálu.....…………….…… 3.000 Kč
- odstranění nepevných částí a mytí tlak vodou ………….………… 3.000 Kč
- úprava terénu a přeosazení schodů ……………………………….. 6.000 Kč
- rest. kamene (doplňování) ..................................... ……………... 18.000 Kč
- barevné retuše a preventivní nástřik ……….…………………….. 3.000 Kč
CELKEM ………………………………………………………….. 33.000 Kč
+ 21% DPH …………………………………………….…………… 6.930 Kč
_______________________________________________________________
C E L K E M s DPH …………………………………………..…. 39.930 Kč

Pomník č. 2

- odstranění a likvidace vegetace vč. materiálu .....…………….…… 2.000 Kč
- odstranění nepevných částí a ruční mytí  ………….…         ……… 4.000 Kč
- úprava terénu a přeosazení schodů ……………………………….. 5.000 Kč
- rest. kamene (doplňování) ..................................... ……………... 14.000 Kč
- barevné retuše a preventivní nástřik  ……….…………………….. 2.000 Kč
CELKEM ………………………………………………………….. 27.000 Kč
+ 21% DPH …………………………………………….…………… 5.670 Kč
_______________________________________________________________
C E L K E M s DPH …………………………………………..…. 32.670 Kč

Pomník č. 3

- odstranění a likvidace vegetace vč. materiálu.....…………….…… 3.000 Kč
- odstranění nepevných částí a mytí tlak vodou ………….………… 3.000 Kč
- úprava terénu a přeosazení schodů ……………………………….. 8.000 Kč
- rest. kamene (doplňování) ..................................... ……………... 12.000 Kč
- barevné retuše a preventivní nástřik  ……….…………………….. 3.000 Kč
CELKEM ………………………………………………………….. 29.000 Kč
+ 21% DPH …………………………………………….…………… 6.090 Kč
_______________________________________________________________
C E L K E M s DPH …………………………………………..…. 35.090 Kč

V Praze dne 23. 5. 2018 restaurátor akad. arch. Milan Huběňák, Na Úlehli 6, Praha 4, 141 00




